TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE PROCURADOR DO MINISTÉRIO

PÚBLICO ESPECIAL JUNTO AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA
EDITAL Nº 07/2010 – TCE/BA, 23 DE SETEMBRO DE 2010

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA (TCE/BA) torna públicos o

resultado final nas provas objetivas e o resultado provisório na prova discursiva, referentes ao
concurso público para o cargo de Procurador do Ministério Público Especial junto ao Tribunal de Contas
do Estado da Bahia.
1 Resultado final nas provas objetivas e resultado provisório na prova discursiva, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final nas provas objetivas e nota
provisória na prova discursiva.
10000279, Adriano de Amorim Alves, 70.50, 92.04 / 10000864, Adriano Oliveira Pessoa, 87.00, 88.00 /
10000709, Ailton Rodrigues Moutinho, 69.00, 16.88 / 10001412, Alexandra Magalhaes Neves, 70.00,
89.63 / 10000760, Alexandre Fernandes Machado, 78.00, 76.35 / 10000876, Ana Carolina de Carvalho
Neves, 78.00, 75.20 / 10000452, Ana Claudia Fonseca Costa, 69.50, 79.39 / 10001171, Ana Paula
Mendonça Victor da Silva, 72.00, 53.46 / 10001425, Andre Duarte de Melo, 81.00, 77.69 / 10000215,
Andrea Mutti Ferreira da Silva, 81.50, 87.89 / 10000311, Anna Karina Omena Vasconcellos, 70.50, 85.31
/ 10000563, Antonelia Carneiro Souza, 72.50, 99.17 / 10000583, Antonio Clesio Cunha dos Santos,
82.50, 85.35 / 10000569, Antonio de Souza Carvalho Filho, 80.00, 83.36 / 10001312, Antonio Pereira da
Costa, 72.00, 66.87 / 10000165, Antonio Tarciso Souza de Carvalho, 87.00, 89.23 / 10000829, Artur
Leandro Veloso de Souza, 73.50, 49.67 / 10000987, Augusto Joaquim de Azevedo Junior, 79.50, 86.29 /
10000745, Bianca da Silva Alves, 72.00, 78.12 / 10000146, Bianca Mizuki Dias dos Santos, 69.00, 68.84 /
10000942, Breno Felipe Rocha Freire, 81.00, 84.11 / 10000813, Bruno J S Silva, 80.00, 81.53 / 10000268,
Camila Costa Britto, 78.00, 69.83 / 10000897, Camila Luz de Oliveira, 82.50, 96.76 / 10000464, Camile
Lizandra Morais de Chinelli, 69.00, 69.83 / 10000329, Camilla Alves Britto, 70.00, 71.23 / 10000990,
Carine Jansen Batista Neves, 70.50, 73.76 / 10001031, Carlos Alberto Melotto, 74.50, 75.15 / 10000269,
Carlos Eduardo Wanderley Curio, 72.00, 79.64 / 10000197, Carlos Gustavo Guimaraes Albergaria Barr,
81.00, 90.53 / 10000665, Carlos Roberto Firme Filho, 85.00, 96.24 / 10001108, Carlos Roberto Silva
Junior, 75.00, 75.10 / 10000832, Carolina Matos Alves Costa, 90.50, 92.20 / 10000386, Carolina Torres
Dias, 73.50, 65.31 / 10001403, Claudia Andrade Freitas, 70.50, 60.25 / 10000846, Danillo Assis da Silva
Lima, 76.50, 85.02 / 10000805, Danilo Diamantino Gomes da Silva, 76.50, 70.70 / 10000973, Danilo
Ferreira Andrade, 95.50, 92.67 / 10001325, Dariel Oliveira de Santana Filho, 70.50, 92.68 / 10000996,
Delano Sobral Rolim, 69.00, 91.11 / 10000463, Diego Franco de Araujo Jurubeba, 72.00, 0.00 /
10001533, Dion Souto Villar Neto, 76.50, 33.59 / 10000693, Dorgival da Silva Viana Junior, 76.50, 71.73 /
10000290, Eduardo de Sousa Lemos, 85.50, 71.09 / 10000993, Eduardo Leandro Falcao, 82.00, 51.53 /
10001038, Eduardo Paffer Cruz de Gusmao, 73.50, 76.74 / 10001595, Elder Novais Logrado, 69.00, 88.45
/ 10001075, Erika de Oliveira Almeida, 73.50, 107.69 / 10001174, Erika Goncalves do Sacramento
Araujo, 70.50, 98.83 / 10001258, Fabricio Leao Souto, 78.00, 83.77 / 10000390, Fabrizia Novais Souza,
76.50, 55.04 / 10001123, Felipe Rosa Cruz, 82.00, 84.58 / 10000067, Fernanda Ferreira Borges da Silva,
78.00, 54.94 / 10001049, Fernando Americo de Oliveira Cruz, 81.00, 69.96 / 10001092, Fernando
Antonio Reale Barreto, 69.00, 85.36 / 10000401, Fernando Jorge Rios de Andrade, 74.50, 43.89 /
10000112, Fernando Martins Montenegro Gomes, 74.00, 71.64 / 10000479, Francisco Ermelindo Alves
Diniz, 78.00, 72.99 / 10001697, Frederico Dutra Santiago, 72.00, 70.58 / 10000104, Gabriela Costa Cruz
Carneiro, 75.00, 78.67 / 10000806, Gilberto Pimentel de Mendoca Gomes Junior, 90.00, 86.19 /
10000208, Gustavo Coutinho Pinto, 76.00, 63.54 / 10000137, Helio Marcio Lopes Carneiro, 87.00, 88.51
/ 10000054, Horacio Eduardo Gomes Vale, 69.00, 87.76 / 10000725, Iris Cristina da Fe Jesus, 78.00,
58.90 / 10000439, Isaac Diego Vieira de Sousa e Silva, 77.00, 82.76 / 10000099, Isaac Matienzo
Villarpando Neto, 72.00, 76.96 / 10000256, Itanna Assis de Souza, 74.50, 75.36 / 10001545, Iuri de
Castro Gomes, 70.50, 79.56 / 10000340, Jana Bastos Metzger, 84.50, 79.29 / 10000130, Janaina Cristina

Reis Jenkins, 81.00, 50.21 / 10000345, Jeovanna Malena Viana Pinheiro, 76.50, 56.84 / 10000060, Jesus
Tupa Silveira Gomes, 72.00, 75.95 / 10000057, Jivago Garcia Silva Farias, 71.00, 94.53 / 10001689, Joana
Darc Alves da Silva Casotto, 70.50, 68.89 / 10000933, Joao Luiz Giona Junior, 72.50, 59.61 / 10000169,
Joaquim Serra Martins Menezes Neto, 87.00, 79.30 / 10000278, Jose Ayres de Souza Nascimento Junior,
82.00, 72.05 / 10000299, Josianne Prezzotto Kitakawa Lima, 71.50, 80.59 / 10000330, Juliana Alves
Prates Caminha de Castro, 75.00, 96.18 / 10000084, Julimar Alexandro da Silva, 73.50, 72.13 /
10000167, Karina Britto Pereira Lima, 76.50, 67.78 / 10001642, Karina Silva de Araujo, 70.50, 62.16 /
10000342, Karine Santana Machado, 72.50, 63.60 / 10001030, Keyla Omura de Carvalho, 73.50, 50.38 /
10001741, Larissa Martins Silva Lima, 79.00, 87.72 / 10000614, Leandro Fon Simoes, 71.00, 61.42 /
10001003, Leonardo Mauricio de Carvalho, 78.00, 99.57 / 10001534, Liane Fonseca Camera, 78.50,
47.76 / 10000943, Lidia Vilarim Martins Freire, 75.00, 92.15 / 10000729, Luis Eduardo Souza e Silva,
73.50, 90.26 / 10000195, Manuela Andrade de Barros, 83.00, 63.59 / 10000304, Marcel Siqueira Santos,
81.00, 88.89 / 10001404, Marcelo Rodrigues Brito Oliveira, 71.00, 46.70 / 10000379, Marcia Jaqueline
Santana Cintra, 76.50, 71.10 / 10001281, Maria Amelia Maciel Machado, 84.00, 83.15 / 10001001,
Maria Carolina de Freitas Terceiro, 73.50, 81.56 / 10000284, Maria Clara Carvalho Lujan, 76.50, 68.36 /
10000821, Maria do Carmo Brito Gomes Paranhos, 77.00, 55.88 / 10000743, Maria Elisa Villas-boas
Pinheiro de Lemos, 75.50, 83.46 / 10000937, Mariana Cosendey da Silva, 74.00, 73.28 / 10000407,
Marina Lemos de Oliveira, 78.00, 81.14 / 10000127, Marina Lemos Fernandes, 83.00, 97.49 / 10000907,
Mauricio Caleffi, 84.00, 98.88 / 10000406, Michel Francois Drizul Havrenne, 72.00, 80.38 / 10000574,
Nadja Reis da Silva, 73.00, 69.02 / 10001579, Nelson Luiz Dias Dourado Araujo, 71.50, 74.14 / 10001641,
Nilton de Oliveira Pereira, 79.50, 73.21 / 10001086, Oscar Vieira de Araujo Neto, 73.00, 55.54 /
10000427, Pablo Antonio Cordeiro de Almeida, 77.00, 82.36 / 10000440, Pamela Conceiçao Gavazza,
84.00, 55.26 / 10000239, Paulo de Tarso Souza Sampaio, 69.00, 78.11 / 10000434, Paulo Muricy
Machado Pinto, 79.50, 81.55 / 10000713, Paulo Roberto Sampaio Santiago, 75.00, 87.65 / 10001514,
Pedro Esperanza Sudario, 96.00, 72.09 / 10000998, Rafael Nascimento Vieira, 74.00, 66.87 / 10000240,
Raphael Silva de Amorim, 74.00, 86.06 / 10001009, Rayanne Hagge, 78.00, 81.89 / 10000286, Reinaldo
de Souza Couto Filho, 73.50, 82.01 / 10000217, Renata Bolzan Jauris, 82.50, 76.79 / 10001115, Renata
Constante Cestari, 71.50, 93.55 / 10000823, Renata de Oliveira Correa, 70.50, 89.13 / 10000748, Renato
Antonio Varandas Nominando Diniz, 73.00, 79.36 / 10001107, Renato Coelho Borelli, 73.00, 78.97 /
10000872, Renato Paes Martins, 78.00, 76.44 / 10000778, Ricardo Deiro de Santana Brandao, 69.00,
72.84 / 10000678, Ricardo Graciolli Cordeiro, 81.00, 85.38 / 10000358, Roberto de Paula Lima Filho,
70.00, 94.24 / 10001066, Roberto Rocha Aguiar Filho, 69.00, 80.39 / 10000258, Rodrigo Pimentel de
Souza Lima, 76.50, 81.96 / 10000683, Rodrigo Souza Britto, 83.00, 94.45 / 10000068, Romulo Ramos
Donato, 70.50, 48.21 / 10000689, Sergio Eduardo Felix da Silva, 76.50, 72.81 / 10000850, Silvana Abreu
Sampaio, 74.00, 84.57 / 10000094, Silvestre Gomes dos Anjos, 73.50, 89.97 / 10001172, Sylvia Rosado
de Sa Nobrega, 70.50, 55.27 / 10001039, Tacio Cheab Ribeiro, 74.50, 77.63 / 10000905, Tannille Ellen
Nascimento de Macedo, 74.50, 86.12 / 10000467, Tarsila Ribeiro Marques Fernandes, 76.50, 0.00 /
10000518, Tatiana de Oliveira Lavigne, 81.50, 84.92 / 10000780, Tiago Perez Pineiro, 72.00, 92.31 /
10000480, Vanessa Fiusa Moura, 69.00, 62.49 / 10000652, Vanessa Guimaraes Machado, 80.50, 79.68 /
10001556, Vanessa Prates Barretto, 79.00, 71.58 / 10001776, Verena Silva Nunes, 72.00, 75.78 /
10000120, Vinicius Xavier Teixeira, 73.50, 78.00.
1.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado provisório na prova discursiva dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota final nas provas objetivas e nota provisória na prova discursiva.
10000964, Andre Robalinho de Albuquerque e Mello, 67.50, 85.06 / 10000072, Clayton Arruda de
Vasconcelos, 67.50, 53.35 / 10001095, Dirceu Lelis Aranha, 53.00, 29.29 / 10000943, Lidia Vilarim
Martins Freire, 75.00, 92.15.

2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório na prova discursiva, das 9 horas do dia 27 de setembro
de 2010 às 18 horas do dia 28 de setembro de 2010, observado o horário oficial de Brasília/DF, no
endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/tceba2010, por meio do Sistema Eletrônico de
Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva
avaliada e do espelho de avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em
desacordo com o Edital nº 01/2010 – TCE/BA, de 21 de junho de 2010, publicado no Diário Oficial do

Estado da Bahia, e com este edital.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na prova discursiva e a convocação para a prova oral serão publicados no Diário

Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/tceba2010, na data provável de 11 de outubro de 2010.

RIDALVA CORREA DE MELO FIGUEIREDO
Presidente do TCE/BA